
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při řešení projektu výzkumu 16-32339A 
a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu na jeho podporu 

1.1 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ : 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

1. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 51118, 771 47 Olomouc 
61989592 
CZ61989592 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektor~m 
Komerční banka, a.s., Tř. Svobody 14, 779 00 Olomouc 

dále jen "příjemce" na straně jedné 
a 

1.2 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocnice 499/2, 128 00 Praha 2 
00064165 
CZ00064165 
prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
Česká národní banka 

dále jen "Spolupříjemce" na straně druhé 

(společně dále jen "smluvní strany") 

Výše uvedená smlouva (dále jen "Smlouva"), byla uzavřena na základě Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory na řešení projektu č. 16-32339A (dále jen "projekt") uzavřené mezi příjemcem 
a poskytovatelem (dále jen "smlouva s poskytovatelem"). 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je Dodatek č . 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č . 16-32339A panelu č . 03 (dále také "dodatek smlouvy 
s poskytovatelem"). 

Smluvní strany uzavírají dodatek č. 3 ke Smlouvě tohoto znění: 

2. 

Předmět dodatku 

2.1 V souladu s přílohou č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení 

projektu č . 16-32339A panelu č. 03 budou pro rok 2019 Spolupříjemci převedeny účelové 
prostředky v celkové výši 329 000 Kč v členění: 

Ostatní provozní náklady: 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 
Osobní náklady: 

110 000 Kč 
O Kč 

219 000 Kč 



2.2 Do čl. 4 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 4.8, který zní: 

"Spolupříjemce bere na vědomí, že Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení 
výsledku řešení projektu formou závěrečné zprávy následovně: 
V- vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly 
splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedení. ve smlouvě o poskytnutí podpory; 
U - uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve 
smlouvě o poskytnutí podpory 
-nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena · 
S - nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy" 

2.3 Do čl. 4 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 4.9, který zní: 

"V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii "S" z důvodů na straně 
spolupříjemce je Přijemce oprávněn požadovat po spolupříjemci vrácení dotace podle míry 
nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešení. Pokud 
bude z výše uvedených důvodů Příjemci udělena sankce, je spoh.ipříjemce povinen na písemnou 
výzvu Příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět Příjemci , a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy". 

2.4 Ustanovení čl. 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6.7, který zní: 

"Spolupříjemce je povinen spolupracovat s Příjemcem na vypracování plánu zavedení 
dosažených výsledků do praxe (tzv. implementační plán), a to tak, aby jej Příjemce mohl 
Poskytovateli předložit nejpozděj i k závěrečné zprávě o řešení projektu. Spolupříjemce bere na 
vědomí, že náležitosti implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na svých internetových 
stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu." 

2.5 Do čl. 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6.8, který zní: 

"Pro využití výsledků dále platí, že 
a) Je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-

li výlučná práva k výsledku plně financovaném z veřejných prostředků, je využití 
výsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a 
nediskriminačním základě nebo transferem znalostí 

b) Je-li příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze 
chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné 
tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti 
výzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náleží těmto příjemcům, nebo 
2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží 
všem spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení 
projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury 
obdrží od spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva 
k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena 
spolupracuj ícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva." 

2 



2.6 Do čl. 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6.9, který zní: 

"Spolupříjemce je povinen tam, kde je to relevantní, umožnit za rovných podmínek všem 
zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou jejich publikace v odborném tisku a 
přednáškovou činností v termínu do šesti měsíců po skončení řešení projektu. Spolupříjemce byl 
seznámen s tím, že v případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné 
hodnocení v kategorii "S" dle tohoto článku 4. odst. 4.13 Smlouvy se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími." 

3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako pojmy 
v doplňované smlouvě, a jako obdobné pojmy použité a definované v rámci zadávací 
dokumentace veřejné soutěže. 

3.3 Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto dodatku jako 
celku nebo platnosti Smlouvy jako celku. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb. (dále jen "zákon o registru smluv").· 

3.5 Strany Smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Smlouva a její veškeré dodatky 
budou příjemcem zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.6 Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami 
obdrží po jednom výtisku příjemce, spolupříjemce a poskytovatel. 

3.7 Nedílnou součástí Smlouvy se uzavřením tohoto dodatku stává rovněž dodatek ke smlouvě 
s poskytovatelem včetně jeho příloh . 

3.8 Smluvní strany svými níže připojenými odpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem tohoto dodatku. 

PřUemce: 
2 9 -07- Z019 

V Olomouci dne: . .. .. ... . .. .. ... .... .. . . 
Prof. Mgr. J ra av Miller, M.A., Ph.D. , rektor 

Spolupří

17. 07. 1nt9 
V Praze dne: 

3 



-

~ é::ESK!: REPUBUKY 

* Dod~:tek č. Y ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na ř~šeni projektu č. 16-32339A 
panelu ě. 03 

212~6~~16rfťo7j1 711/' 

a 

Poskytovatel:· Česká republika - Minister&tvo zdravotnictví 

Se sídlem: 

IČO: 

Zastoupená: 

Palackého nám. 375/4, 128 Ol Praha 2 

00024341 
Počet I I S~ťJípři1on 

Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem zdravotnictví 

(dále jen "Poskytovater) 

2. Příjemce: 

Sesfdlem: 

IČO: 

Zastoupený( á): 

Zaps~ý(á): 

Číslo účtu: 

Univerz~ta Palackého v Olomouci 

KMžkovského 511/8, 77147 Olomouc 

61989592 

fgtf'-7..4t:~.#~~#/R%ť0·~·7?y.!:(.4.?Jr.#!t..l!? 
·····················.·································································.····· 

 
(dále jen "Příjemce") 

Vv( . 1!/ I . 

uzavřely tento 

dodatek ě.lf ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory n~ řešeni proje~tu ě. 16-32339A 
panelu ě: 03 

(dále jen ,,Dodatek") 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu reg. č. 16-
32339A panelu č. 03 (dále jen ~,Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení projektu: 
Název projektu: Vliv funk~nfch polymorfismů ovlivňujících zánět. a oxidačnf stres na průběh 

chronické lymfocytárnf leukémie a volbu individuální léčebné strategie 

Registrační číslo projektu: 16-32339A 

Odpovědný řešitel projektu: 

Rodné číslo: 

(dále jen "Řešitel") 

2. Pojmy po~ité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

1/6 
V<ne:2.0(VES20IS·I6) 



II. 

I. Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanoveni Smlouvy následovně: 

2. Do čl. XIIT. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zní: 
"Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnoceni výsledku řešeni projektu formou závěrečné zprávy následovně: 
V= vynikající výsledký projektu (s mezinárodním významém apod.), které znamenají, že byly splněny cíle projektu a 
jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnuti podpory; . 
U= uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. 
rozhodnuti o poskytnutí podpory; · 
O = nesplněno zadání,. smlouva však byla dodržena; 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčnlm ustanovením smlouvy. " 

3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který zni: 
"V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii "_S" dle článku VIJI. odst. 5 je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Příjemci vrácení dotace podle míry nesplněni zadání, a to ~do výše 100 %čerpané účelové 
podpory za celou dobu řešení projektu. Výše sankce bud.e posuzována individuálně na návrh odborných orgánů 
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V případě uděleni této sankce je Příjemce povinen na písemnou výzvu 
Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo jej[ část) zpět do státnlho rozpočtu, a to nejpozději do 30 
dnu ode dne doručení výzvy. " 

4. Čl. XVII odst. 3 Smlouvy se mění následovně: 
"Pro využití výsledků platí, že: 
a. je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné injrasirůktury a má-li výlučná práva k výsledku 
plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků 
výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí, 
b. je-li p1~íjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizací nebo provozovatelem výzkumné 
infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které ne/ze chránit podle zákonu upravujícfch ochranu výsledků 
autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejiclm z 
činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náleží těmto příjemcům, nebo 2) jakákoliv práva k 
výsledkům projektu, jakož i souvisej lel přlstupová práva, náleží všem spolupracujícim subjektům v míře odpovldajfci 
rozsahu jejich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury 
obdržl od spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla 
v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová 
práva." 

5. Ustanoveni čl. XVIT. odst. 4 Smlouvy se ruší a místo něj se doplňuje tento text: 
,,Příjemce je povinen Poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu plán zavedení 
dosažených výsledků do prax~ (tzv. implementační plán). Náležitosti implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na 
svých internetových stránkách spolu ~pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu. " 

6. Do čl. XVII Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zní: 
"Příjemce je povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou 
jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v terminu do šesti měsiců po ukončeni řešeni projektu. 
V případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii "S" dle tohoto 
článku odst. 2 se všemi důsledky z toho vyplývajíc/mi. " 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2/6 
Vcnc :t0(\'1:5201S.I6) 



r 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESK~ REPUBUKY 

m. 
1. Smluvní strany na základě čl. VI. odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňuji výši podpory 

poskytované Přijemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok' 2019, a to takto: 

Pro kalendářní rok 2019 činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem na ř(!šení Projektu 
5168 tis. Kč. Rozpis Účelových p;ostředků pro kalendářní rok 2019 je uveden v Příloze č. 1, která tvoři součást tohoto 
Dodatku. · 

Výše podpory z veřejných prostředků a její rozděleni v kalendářním roce 2019 je dále, stejně jako podrobná 
specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění pro uvedený kalendářní rok řešení Projektu, stanovena v dí/čl 
zprávě Příjemce za kalendářní rok 2018, v Rozpisu Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019, který tvoří Přllohu 
č. 1 a jako takový je součástí tohoto Dodatku, a přlpadně ve Specifikaci změn Účelových prostředků pró kalendářní 
rok 2019, která, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnátn týkajlclm se Učelových prostředků oproti 
obsahu příslušné díl či zprávy, tvoři Přllohu č. 2 a jako taková je součástí tohoto Dodatku. 

Vjše přlpadné podpory dalšímu účastnfku, resp. dalším účastníkům pro kalendářní rok 2019 je uvedena v Rozpisu 
Učelových prostředků pro kalendářnl rok 2019, který tvoří Přílohu č. 1 a jako takový je součástí tohoto Dodatku. 
Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro da/šl účastníky, je Příjemce povinen 
poskytnout pf/slušnému dalšímu účastníku část podpory pro něj určené ve lhůtě a způsobem, které vyplývají ze 
smlouvy o účasti na řešeni Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. " 

2. Nedflnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přflohy: 
Příloha č. 1 - Rozpis uznaných náklad\\ a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019; 

Příloha č. 2- Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019 oproti obsahu dílčí zprávy 
Ge připojena pouze v případě změn Účelových prostředků). 

( 

3/6 
Vcnr. 2.0 (\'ES 201S·I6) 



MINISTERSlVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKI! REPUBLIKY 

IV. 

1. 'Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny p~uze písemně prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako 'celku nebo platnosti kterékoliv jin~ 
jeho části. 

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve ~ěnf pozdějších předpisů, aj~ tak póv~nen o tomto Dodatku a 
právním vztahu jim založeném zpřístupňovát všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni ne"Yylučuje, výslovně 
dále bere na vědomí, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv po~le zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvl~tních podmírikách účinnosti některých sml~v. uveřejňQvání těphto sinluv a o registru smluv (dále j~.<n ,,zákon 
o registru smluv"), ve znění pozdějších př~dpisů. 

4. Ter;tto Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platno&tí originálu, ~ nichž poskytovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotoveni. 

7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a 
bezvýhradně souhlasí. 

Za Poskytovatele 

. - 6 -05- Z019 
V Praze dne .............. .. 

 

....................... ........ . 
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

ministr 

Za Přfjemce 1 

o 9 -04- ?01q 
V ...... QbJ?.t:!.Q.C!.~! ...... dne .............. .. 

··· · · · ··· ···· 

r. Jitka Ulrichová, CSc. 
proreklorka V a V 

'lJ Pl'ijcmcc - pnlvriick~ osoby n!snmospnlvn~ho ~elku uved'lc rovn!žjméno, pffjmcnf o funlcciJcdnajlcl osoby (jedn,ajfclch osob). 

4/6 
Vcm:2.0(VES201H6) 



I 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVf 
CESK~ REPUBUKY 

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na ř~enf projektu 
ě. 16-32339A panelu ě. 03 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2019 

Pro kalendářní rok 2019 činí uznané náklady a U čelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 619~9592 

:Řditel: Rodné číslo řešitele: 

Ostatní provozní náklady: 2165 OOOKč 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 3 003 OOOKč 

Náklady na řdení projektu celkem: 5168 OOOK~ 

Z toho dotace poskytovatele: 5 168 OOOKč 

Z této částky převede PříJemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalšfm účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřenfm a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Spolupřfjemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892 

Spoluřditel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provoirú náklady: ' . 235 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobnf náklady: 637 000 Kč 

Náklady na řdeni projektu celkem: 872000K~ 

Z toho dotace poskytovatele: 872 OOOKč 

Spolupřfjemce: \1eobecná fakultní nemocnice v Praze IČO: 00064165 

Spoluřditel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 110 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 219 OOOKč 

Náklady na řdenf projektu celkem: 329000K~ 

Z toho dotace poskytovatele: 329 000 Kč 

Spolupřfjemce: Fakultní nemocnice Brno IČO: 65269705 

Spoluřešitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 66 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

516 
v_, 2.0(\'ES201S. I6l 



·-
a.:. v-e e ~ . MINISTERSTVO ZDAAVOTNICTVI 

!':i CESK~ REPUBUKY 

Osobni náklady: 21~~
Náklady na řdenf projektu celkem: ' : !285000Kč 

; .. ~ '·· 
Z toho dotace poskytovatele: _: is~ OOOKč 

' 
Spolupřijemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové lČO: ~ 00179906; 

: -~ . 
Spl)luřeiitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatni provoznf náklady: ' 124000Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 290000Kč 

Náklady na řdenf projektu celkem: 414000Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 414 OOOKč 

Spolupřijemce: Vysoká ~kola báňská - Technická univerzita IČO: 61989100 
Ostrava 

Spoluřditel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 
" 

235 OOOKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobnf náklady: 723 OOO Kč 

Náklady na řdení projektu celkem: 958000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: . ' 
958 OOO I<č 

Konec Přflohy č. I 

6/6 




